MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1243 - Setembro/2025
Portaria - N° 07/2025

(MDMA/UFPI)

Teresina, 17 de setembro de 2025

                                                   UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
Avenida Universitária, n°1310 - Fone (86) 2222-5566

E-mail: mdma@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 7/2025 – MDMA/UFPI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente
(mestrado) da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Alterar a Portaria nº 06/2025-MDMA/UFPI que constitui a Comissão com vistas à execução
do Edital de Seleção do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente, biênio 2026-2028.

Membros:

Profa. Dra.  Clarissa Gomes Reis Lopes (Presidente)

Prof. Dr.  Denis Barros de Carvalho

Profa. Dra. Giovana Mira de Espíndola

Prof. Dr. Paulo Roberto Ramalho Silva

Profa. Dra. Renata Shirley de Andrade Araújo

Teresina-PI, 05 de setembro de 2025.

Cumpra-se.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Profa. Dra. Renata Shirley de Andrade Araújo
Coordenadora do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente da UFPI

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PRODEMA/UFPI)

Av. Universitária, 1310 – Bairro Ininga. CEP 64.049-550. Teresina – PI
E-mail: mdma@ufpi.edu.br. Telefone: (86) 2222-5566

Assinado de forma
digital por
fe3f750b-21ac-4ca7-90e
e-03fa70c7035f
DN:
cn=fe3f750b-21ac-4ca7-
90ee-03fa70c7035f
Dados: 2025.09.17
15:13:55 -03'00'

mailto:mdma@ufpi.edu.br
mailto:mdma@ufpi.edu.br

	PORTARIA Nº 7/2025 – MDMA/UFPI

	Membros:
	Cumpra-se.